
Responsabile del procedimento: dr. Giovanni Acquaroli U.S.S. Approvvigionamenti sanitari/EG-ga

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Integrazione contratto per la fornitura quinquennale di un sistema per il
trattamento preanalitico dei campioni di laboratorio e di un sistema
diagnostico per la biochimica clinica e l’ematologia. Periodo 01.06.2017 -
31.12.2017. Spesa complessiva presunta Euro 131.467,00 + IVA 22%.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

 con provvedimento n. 1647 del 31.12.2009 è stata aggiudicata la fornitura
quinquennale di un sistema per il trattamento preanalitico dei campioni di laboratorio e
di un sistema diagnostico per la biochimica clinica e l’ematologia, all’ATI Siemens
Healthcare Diagnostics / Medical Systems - 1^ classificatasi - con il punteggio totale
di 97,00 su 100 e con l’importo complessivo quinquennale della fornitura di
€.6.672.525,00 + IVA;

 con deliberazione n. 546 del 14.04.2011 è stato stabilito di procedere alla stipula
dell’inerente contratto per il periodo 01.01.2013/31.12.2017 (in coerenza con
l’apertura del nuovo ospedale);

 con atto deliberativo n. 1527 del 02.10.2014 la fornitura in questione è stata integrata
con l’aggiunta dei seguenti analiti: paratormone, anticorpi anti_tiroide, anticorpi
anti_tireoglobulina e vitamina D, per il periodo 01.10.2014 – 31.12.2017 e con un
importo annuo presunto di € 215.900,00 + IVA 22%;

Riscontrato che, con @mail in data 08.03.2017, il direttore f.f. dell’USC SMeL
generale di base - Analisi chimico cliniche ha proposto l’integrazione del contratto in
argomento, al fine di poter garantire l’attività diagnostica del presidio ospedaliero di San
Giovanni Bianco, facente capo a questa azienda a seguito della l.r. n. 23 dell’11.08.2015 e
successivi decreti attuativi;

Considerato che:

 ai sensi dell’art. 114 del d.lgs. n. 163/12.04.2006 e dell’art. 331 commi 2 e 4, del
regolamento di attuazione del predetto Codice - con lettera P.G. n. 11868 del
08.03.2017 è stata comunicata all’ATI Siemens Healthcare Diagnostics / Medical
Systems - mediante piattaforma SinTel - l’intenzione di integrare il contratto affidato
con provvedimento n. 1647 del 31.12.2009 nell’ambito dei quinto d’obbligo per
importo totale presunto di € 131.467,00 + IVA 22%, riferito al periodo 01.06.2017 -
31.12.2017 e per i quantitativi concordati con l’USC destinataria, risultanti
dall’informativa commerciale prot. n. I/342 del 27.02.2017;

DELIBERAZIONE N.  589/2017 ADOTTATA IN DATA  22/03/2017



Responsabile del procedimento: dr. Giovanni Acquaroli U.S.S. Approvvigionamenti sanitari/EG-ga

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

 la citata ATI, come si evince dalla proposta definitiva prot. n. S/451 del 14.03.2017, ha
confermato le condizioni economiche come riassunte nel seguente dettaglio per i sette
mesi di riferimento:

A) per materiali di consumo € 88.884,00 + IVA 22%

B) per i sistemi, canone complessivo di € 42.583,00 + IVA 22%;

 con @mail in data 17.03.2017, il direttore f.f. dell’USC SMeL generale di base -
analisi chimico cliniche ha espresso parere favorevole in merito alla citata proposta;

Atteso che l’inerente onere presunto di € 131.467,00 + IVA 22% fa carico sulle
autorizzazioni del bilancio 2017, che presentano la necessaria disponibilità:

 per € 88.884,00 + IVA 22% (materiale di consumo) all’autorizzazione n. 60 sub 1
“Acquisto reagenti e materiale di laboratorio”;

 per € 42.583,00 + IVA 22% (canoni) all’autorizzazione n. 481 sub 1 “Noleggi
attrezzature sanitarie e scientifiche”

DELIBERA

1. di prendere   atto  della proposta formulata dal direttore dell’USC SMeL generale
di base  Analisi chimico cliniche con @mail in data 08.03.2017;

2. di integrare conseguentemente - ai sensi dell’art. 114 del d.lgs. n. 163/12.04.2006 e
dell’art. 331, commi 2 e 4, del regolamento di attuazione del predetto Codice - il
contratto per la fornitura quinquennale di un sistema per il trattamento preanalitico dei
campioni di laboratorio e di un sistema diagnostico per la biochimica clinica e
l’ematologia, aggiudicato con provvedimento n. 1647 del 31.12.2009 all’ATI Siemens
Healthcare Diagnostics / Medical Systems, con l’aggiunta delle prestazioni necessarie
per garantire l’attività diagnostica del presidio ospedaliero di San Giovanni Bianco, che
- per il periodo 01.06.2017 - 31.12.2017 - comportano un importo presunto di €
131.467,00 + IVA 22%;

3. di dare atto che l’inerente onere presunto di € 131.467,00 + IVA 22% fa carico alle
autorizzazioni del bilancio 2017, che presentano la necessaria disponibilità:

 per € 88.884,00 + IVA 22% (materiale di consumo) all’autorizzazione n. 60 sub 1
“Acquisto reagenti e materiale di laboratorio”;

 per € 42.583,00 + IVA 22% (canoni) all’autorizzazione n. 481 sub 1 “Noleggi
attrezzature sanitarie e scientifiche”.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dott.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Responsabile del procedimento: dr. Giovanni Acquaroli U.S.S. Approvvigionamenti sanitari/EG-ga

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


